
 
Página 1 de 19 

LACV/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 008 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 008-03-2024 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 05.03.2024 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR (E) DE INVESTIGACIÓN √ -.- 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DECANO (E) DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. AGÜEDO ALVINO BEJAR MORMONTOY DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS  DECANO (E) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

MTRO. SEGUNDO RONALD SAMAMÉ TALLEDO DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. MANUEL SILVA INFANTES DIRECTOR (E) DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

PS. LUIS ANGEL HUAYNATE ESPEJO  REPRESENTANTE DE LA ASOCIACIÓN NACIONAL DE GRADUADOS - ANGRUPLA √ -.- 

EST. ANA MARIA ARENAS LIZANO REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. GIANFRANCO MANUEL ORELLANA MATIAS REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. SHEERLEY FIORELLA PACO QUISPE REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. ALFRED WILLIAM TOVAR ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. KEVIN EDGAR LOPEZ ORIHUELA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

 
DESPACHO 

 

1. GRADOS Y TÍTULOS. 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 
2. PROPUESTA DE CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO Y LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 2 de 19 

LACV/cica 

PROPUESTA DE CONVENIO ESPECÍFICO DE 
COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA 
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO Y 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO ESPECÍFICO DE 
COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL ENTRE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE HUANCAYO Y LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CON VIGENCIA DE 2 (DOS) AÑOS A PARTIR DE SU FIRMA POR AMBAS PARTES 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 259-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

VIGENCIA DE 2 (DOS) 
AÑOS 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL Y ARCHIVO 
 

3. PROPUESTA DE CONVENIO ESPECÍFICO DE INTERCAMBIO ESTUDIANTIL DE PREGRADO ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PROPUESTA DE CONVENIO ESPECÍFICO DE 
INTERCAMBIO ESTUDIANTIL DE PREGRADO 
ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y 
LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO ESPECÍFICO DE INTERCAMBIO ESTUDIANTIL DE 
PREGRADO ENTRE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES Y LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA, CON VIGENCIA DE 5 
(CINCO) AÑOS A PARTIR DE SU FIRMA POR AMBAS PARTES.  
ENCARGAR AL JEFE DE LA OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA, ELABORAR EL DOCUMENTO A SUSCRIBIRSE PARA EL CONVENIO 
APROBADO EN EL ARTÍCULO 1° DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN.  
AUTORIZAR AL DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, LA FIRMA DEL CONVENIO 
APROBADO EN EL ARTÍCULO 1° DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 260-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

VIGENCIA DE 5 (CINCO) 
AÑOS 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, DIR. GENERALES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL Y ARCHIVO 

 
4. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0244-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 28.02.2024, QUE RESUELVE, APROBAR EL DESISTIMIENTO DE FUNCIONAMIENTO DE LA 

MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 0244-2024-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 28.02.2024, QUE 
RESUELVE, APROBAR EL DESISTIMIENTO DE 
FUNCIONAMIENTO DE LA MODALIDAD 
SEMIPRESENCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL 
DE PSICOLOGÍA 

X  

ACUERDO POR UNANIMIDAD, PROPONER A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA EL DESISTIMIENTO VOLUNTARIO DE 
FUNCIONAMIENTO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA EN LA MODALIDAD DE ESTUDIOS DE SEMIPRESENCIAL DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN MÉRITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 0244-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 28.02.2024 Y AL INFORME VIRTUAL Nº053-2024-
DGA-VRACD-UPLA DE FECHA 29.02.2024.  
SUSPENDER A PARTIR DEL 05.03.2024, LA CONVOCATORIA AL CONCURSO DE ADMISIÓN A LA CARRERA PROFESIONAL DE 
PSICOLOGÍA EN LA MODALIDAD DE ESTUDIOS DE SEMIPRESENCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES.  
ELEVAR LA PRESENTE RESOLUCIÓN A LA ASAMBLEA UNIVERSITARIA PARA SU CONOCIMIENTO Y TRATAMIENTO 
CORRESPONDIENTE. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 261-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. ADMISIÓN, OF. EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS 

OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

5. DIRECTIVA 02/2024-DGA-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DIRECTIVA 02/2024-DGA-UPLA X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA N° 002/2024-DGA-UPLA ETAPA DE DOCENTES NUEVOS PARA 
CONTRATO A PLAZO DETERMINADO POR MÉRITOS Y PRUEBA DE CAPACIDAD EN EL NIVEL DE PRE GRADO PARA EL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2024-I, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL Nº 080-2024-DGA-UPLA DE FECHA 04.03.2024; SEGÚN SE DETALLA A 
CONTINUACIÓN: 
 

DIRECTIVA N° 002-2024/DGA-UPLA 

ETAPA DE DOCENTES NUEVOS PARA CONTRATO A PLAZO DETERMINADO POR MÉRITOS Y PRUEBA DE CAPACIDAD EN EL NIVEL DE PREGRADO MODALIDAD 

PRESENCIAL Y SEMIPRESENCIAL PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-I. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 262-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, OF. RECURSOS HUMANOS, VICERRECTORADO ACAD., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, VICERRECTORADO INVEST., FACULTADES, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL.  ACAD., FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 



 
Página 3 de 19 

LACV/cica 

6. DIRECTIVA 003-2024/DGA-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DIRECTIVA 003-2024/DGA-UPLA X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA N° 003/2024-DGA-UPLA ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRÁTICA POR 
EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA DOCENTE Y JEFE DE PRÁCTICA PARA COBERTURA DE ASIGNATURAS POR NECESIDAD DE 
SERVICIO ACADÉMICO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-I Y 2024-II, EN ATENCIÓN AL OFICIO DIGITAL Nº 081-2024-DGA-UPLA 
DE FECHA 04.03.2024; SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 
 

DIRECTIVA N° 003-2024/DGA-UPLA 

ETAPA DE SELECCIÓN MERITOCRÁTICA POR EXCEPCIONALIDAD PARA CONTRATA DOCENTE Y JEFE DE PRÁCTICA PARA COBERTURA DE ASIGNATURAS 
POR NECESIDAD DE SERVICIO ACADÉMICO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-I y 2024-II EN LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 263-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, OF. RECURSOS HUMANOS, VICERRECTORADO ACAD., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, VICERRECTORADO INVEST., FACULTADES, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL.  ACAD., FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 
7. OFICIO DIGITAL N° 082-2024-VRACD-UPLA SOBRE PROPUESTA DE INCLUSIÓN DE DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA EN LA DIRECTIVA 001/2024-VRAC-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 082-2024-VRACD-UPLA 
SOBRE PROPUESTA DE INCLUSIÓN DE 
DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA EN LA 
DIRECTIVA 001/2024-VRAC-UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, INCORPORAR EN LA DIRECTIVA N° 001/2024-VRAC-UPLA LINEAMIENTOS PARA LA PROPUESTA 
DOCENTE Y JEFES DE PRACTICAS - CARGA LECTIVA PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2024- I, APROBADA MEDIANTE RESOLUCIÓN 
N° 219-2024-CU-UPLA DE FECHA 27.02.2024, LAS DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA SIGUIENTE: 
 

DISPOSICIÓN COMPLEMENTARIA 
PRIMERO. -  LA PROPORCIÓN DEL 25% DE DOCENTES A TIEMPO COMPLETO SERÁN ENTRE DOCENTES ORDINARIOS Y 
CONTRATADOS DE SU TECNOESTRUCTURA, NO DEBIENDO CONSIDERARSE A DOCENTES ORDINARIOS Y CONTRATADOS EN LA 
TECNOESTRUCTURA DE RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO Y VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN. 
 
DISPONER QUE LA PRESENTE FORME PARTE DE LA RESOLUCIÓN N° 219-2024-CU-UPLA DE FECHA 27.02.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 264-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, OF. RECURSOS HUMANOS, VICERRECTORADO ACAD., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, VICERRECTORADO INVEST., FACULTADES, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL.  ACAD., FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 
8. OFICIO N° 0219-2024-UPLA-FCH-D, PROPUESTA DE COORDINACIÓN DE LA E.P. DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS, Y RESPONSABLE TUTORÍAS DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0219-2024-UPLA-FCH-D, PROPUESTA 
DE COORDINACIÓN DE LA E.P. DE 
ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS, Y RESPONSABLE 
TUTORÍAS DE LA FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR AL MG. CHRISTIAN RÓMULO BARJA HUAYTA, DOCENTE CONTRATADO COMO 
COORDINADOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS 
Y CONTABLES - FILIAL CHANCHAMAYO A PARTIR DEL 05.03.2024 HASTA EL 21.07.2024, EN ATENCIÓN AL OFICIO NO 0219-2024-
UPLA-FCH-D DE FECHA 05.03.2024. 
DISPONER QUE EL DOCENTE REFERIDO EN EL ARTÍCULO 1° DE LA PRESENTE, PERCIBA LA BONIFICACIÓN AL CARGO SEGÚN 
CORRESPONDA, A PARTIR DEL 05.03.2024 HASTA EL 21.07.2024. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO COMO DOCENTE UNIVERSITARIO, CON LA DEDICACIÓN A TIEMPO 
COMPLETO (40 HORAS), DEL 01.04.2024 AL 21.07.2024, DE LA PROFESIONAL QUE SE DESEMPEÑARA COMO RESPONSABLE DE 
TUTORÍA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES - FILIAL CHANCHAMAYO, EN ATENCIÓN AL OFICIO NO 0219-2024-UPLA-FCH-D DE FECHA 05.03.2024, SEGÚN SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN:  
 

CARGO DOCENTE 

RESPONSABLE DE TUTORÍA – FILIAL 
CHANCHAMAYO 

MG. JUSSLEY THAMARA ORTEGA MEDINA 

 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 265-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 
 
 
 
RESOLUCIÓN N° 266-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, OF. RECURSOS HUMANOS, VICERRECTORADO ACAD., OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, VICERRECTORADO INVEST., FACULTAD CC. AA. CC., DIR. GRAL. ADM., DIR. GRAL.  ACAD., FILIAL CHANCHAMAYO  Y ARCHIVO 

 

9. DISPOSICIONES PARA DESIGNACIÓN DE DOCENTES DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL: 

 



 
Página 4 de 19 

LACV/cica 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DISPOSICIONES PARA DESIGNACIÓN DE 
DOCENTES DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN 
SEMIPRESENCIAL 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESESTIMAR LA PROPUESTA FORMULADA POR EL VICERRECTOR ACADÉMICO MEDIANTE 
OFICIO DIGITAL N° 083-2024-VRACD-UPLA DE FECHA 05.03.2024, MEDIANTE LA CUAL PROPONE LAS DISPOSICIONES 
COMPLEMENTARIAS A LA DIRECTIVA N° 001/2024-VRAC-UPLA, PARA LA DESIGNACIÓN DE LOS DOCENTES DE LA MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR EXTEMPORÁNEO. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL SEÑOR VICERRECTOR ACADÉMICO LA PROPUESTA DE NORMATIVA PARA EL 
TRÁMITE Y APROBACIÓN DE CARGAS LECTIVAS DE LAS AULAS VIRTUALES DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL DE 
LA FILIAL CHANCHAMAYO, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 267-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 
 
OFICIO MÚLTIPLE N° 031-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
05.03.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCION GENERAL ACADÉMICO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

10. OFICIO DIGITAL N° 0353-2024-DGA-UPLA, SOBRE PAGO POR INFORME DE VALORIZACIÓN DE OBRA “SISTEMA DE UTILIZACIÓN DE USO EXCLUSIVO EN MEDIA TENSIÓN Y SUB ESTACIÓN ELÉCTRICA 

DE LA FILIAL CHANCHAMAYO”: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0353-2024-DGA-UPLA, 
SOBRE PAGO POR INFORME DE VALORIZACIÓN 
DE OBRA “SISTEMA DE UTILIZACIÓN DE USO 
EXCLUSIVO EN MEDIA TENSIÓN Y SUB ESTACIÓN 
ELÉCTRICA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO” 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN EL PAGO CORRESPONDIENTE A LA 
VALORIZACIÓN N° 02 DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA: “SISTEMA DE UTILIZACIÓN DE USO EXCLUSIVO EN MEDIA TENSIÓN EN 22.9 
KV – 3Ø Y SUBESTACIÓN ELÉCTRICA DE LA FILIAL CHANCHAMAYO LA MERCED – UPLA” A FAVOR DE LA EMPRESA CONSTRUCTORA 
ENRÍQUEZ ZARATE – COENZA E.I.R.L., REPRESENTADO POR SU GERENTE GENERAL DAVID ABRAHAM ENRÍQUEZ GUERRA, POR EL 
MONTO DE S/.222,253.11 (DOSCIENTOS VEINTIDÓS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 11/100 SOLES). 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 268-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, OF. DE ASESORÍA JURÍDICA, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

11. RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA N° 009-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 20.02.2024, SOBRE INFORME FINAL DE CICLO DE NIVELACIÓN ACADÉMICO 2023-II: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE 
INGENIERÍA N° 009-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 
20.02.2024, SOBRE INFORME FINAL DE CICLO DE 
NIVELACIÓN ACADÉMICO 2023-II 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 009-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 
20.02.2024 QUE APRUEBA EL INFORME FINAL DE CICLO DE NIVELACIÓN ACADÉMICA 2023-II, DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 269-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD DE INGENIERÍA, DIRECCION GENERAL ACADÉMICA Y ARCHIVO 

 

12. OFICIO DIGITAL N° 0339-2024-DGA-UPLA SOBE MODIFICACIÓN DE ACUERDO SOBRE CRONOGRAMA DE PAGOS CON DESCUENTOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0339-2024-DGA-UPLA SOBE 
MODIFICACIÓN DE ACUERDO SOBRE 
CRONOGRAMA DE PAGOS CON DESCUENTOS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, SUSPENDER LOS EFECTOS DE LA APLICACIÓN DEL ART. 2° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO N° 018-2024-CU-UPLA DE FECHA 09.01.2024, QUE MODIFICA LA DIRECTIVA N° 001-2023-OEF-UPLA "DIRECTIVA 
PARA PROCESOS ECONÓMICOS", HASTA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-II, EN ATENCIÓN Y CONFORME AL OFICIO DIGITAL N° 
0339-2024-DGA-UPLA DE FECHA 04.03.2024. 
RECONSIDERAR Y DEJAR SIN EFECTO EL ART. 1° DE LA RESOLUCIÓN N° 145-2024-CU-UPLA DE FECHA 01.02.2024 SOLO EN EL 
EXTREMO QUE APRUEBA EL CRONOGRAMA DE PAGOS DE CUOTAS DE ENSEÑANZA 2024 CON DESCUENTO POR PAGO ANTICIPADO 
Y PUNTUAL, APLICABLE PARA PENSIÓN DE ENSEÑANZA COMPLETA, CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-I, EN 
MÉRITO AL OFICIO DIGITAL N° 0339-2024-DGA-UPLA DE FECHA 04.03.2024, Y EN CONCORDANCIA CON LO RESUELTO EN EL 
ARTÍCULO PRECEDENTE. 
DEJAR SUBSISTENTE LOS DEMÁS EXTREMOS DE LA RESOLUCIÓN N° 145-2024-CU-UPLA DE FECHA 01.02.2024. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 270-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 



 
Página 5 de 19 

LACV/cica 

DISPONER QUE LA PRESENTE FORME PARTE DE LAS RESOLUCIONES NROS. 018-2024-CU-UPLA Y 145-2024-CU-UPLA DE FECHAS 
09.01.2024 01.02.2024, RESPECTIVAMENTE 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 

13. SOBRE QUEJA FORMULADA POR EL EST. JUAN PARI MENDOZA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE QUEJA FORMULADA POR EL EST. JUAN 
PARI MENDOZA 

X 

 

 
 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER EL OFICIO N° 014-2024-SI-UPLA DE FECHA 25.01.2024 Y SUS ACTUADOS SOBRE LA 
QUEJA PRESENTADA POR EL SEÑOR JUAN ALEXIS PARI MENDOZA CONTRA EL DOCENTE ORDINARIO DR. JORGE LUIS PALOMINO 
VARGAS, A LA SECRETARIA DE INSTRUCCIÓN, A FIN DE QUE  REALICE LAS INDAGACIONES Y ACTUACIONES NECESARIAS PARA 
BUSCAR LA VERDAD MATERIAL DE LOS HECHOS, CONFORME A LAS RECOMENDACIONES SEÑALADAS EN EL INFORME DE 
RESULTADOS N° 0138-2021-SUNEDU/02-13, NUMERAL 70) DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO N° 029-2022-SUNEDU/CD 
DE FECHA 06.04.2022 DE LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSITARIA (SUNEDU)L, DEBIENDO 
INFORMAR AL CONSEJO UNIVERSITARIO. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 271-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, SECRETARIA DE INSTRUCCIÓN, OF. DE ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 

INFORMES 

 

1. SOBRE RENUNCIAS DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE RENUNCIAS DE INGRESO A LA 
UNIVERSIDAD 

X 

 

 
 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL JEFE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS, INICIAR LAS INVESTIGACIONES QUE 
CORRESPONDAN, A FIN DE DETERMINAR LAS RESPONSABILIDADES DEL PERSONAL NO DOCENTE QUE EXCEDIÓ LOS PLAZOS PARA LA 
ATENCIÓN DE LAS SOLICITUDES DE RENUNCIAS DE INGRESO A LAS CARRERAS PROFESIONALES DE LA UNIVERSIDAD, QUE SE INICIARON 
LOS AÑOS 2020, 2021, 2022 Y 2023, E INICIAR EL PROCESO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO QUE CORRESPONDA, CON CARGO A 
INFORMAR AL CONSEJO UNIVERSITARIO. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD: 
 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

LEON TAYPE MELISSA ESTEFANI H02161J 2015-I DERECHO PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA PROFESIONAL 

MODALIDAD 

DE 

ESTUDIOS 

ESCOBAR LEONARDO DHAMARIZ 

LEIBEL 
S00736J 2023-I 

TECNOLOGÍA MÉDICA, 

ESPECIALIDAD: LABORATORIO 

CLÍNICO Y ANATOMÍA 

PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA PROFESIONAL 

MODALIDAD 

DE 

ESTUDIOS 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 272-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 291-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 292-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 293-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 



 
Página 6 de 19 

LACV/cica 

LEON HUAMAN YANELA YANIRE M03442B 2018-I ARQUITECTURA PRESENCIAL 

 
RATIFICAR LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 011-2024-R-UPLA DE FECHA 11.01.2024 QUE ACEPTA LA RENUNCIA DE INGRESO A LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

ZEVALLOS ALCANTARA NIDIA 

ANEL 
R02752F 2022-I DERECHO PRESENCIAL 

 
RATIFICAR LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 072-2024-R-UPLA DE FECHA 08.02.2024 QUE ACEPTA LA RENUNCIA DE INGRESO A LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

TACZA TACZA PERCY LUIS R02719B 2022-I DERECHO PRESENCIAL 

 
RATIFICAR LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 073-2024-R-UPLA DE FECHA 08.02.2024 QUE ACEPTA LA RENUNCIA DE INGRESO A LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

REYNA AMBROSIO CLEAR 

SHIRLEY 
R02370A 2022-I 

TECNOLOGÍA MÉDICA, 

ESPECIALIDAD: TERAPIA 

FÍSICA Y 

REHABILITACIÓN 

PRESENCIAL 

 
RATIFICAR LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 140-2024-R-UPLA DE FECHA 01.03.2024 QUE ACEPTA LA RENUNCIA DE INGRESO A LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

VICENTE RAMOS NAYDILE 

PRISILA 
P02310C 2020-II PSICOLOGÍA PRESENCIAL 

 
RATIFICAR LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 146-2024-R-UPLA DE FECHA 01.03.2024 QUE ACEPTA LA RENUNCIA DE INGRESO A LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

ULLOA PONCE PAOLA ABIGAIL N00661D 2019-I ARQUITECTURA PRESENCIAL 

 
RATIFICAR LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 153-2024-R-UPLA DE FECHA 04.03.2024 QUE ACEPTA LA RENUNCIA DE INGRESO A LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

ROMERO PARIONA YENE SOLEDAD F07194K 2013-I 
CONTABILIDAD Y 

FINANZAS 
PRESENCIAL 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 294-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 295-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 296-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 297-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 298-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 299-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 



 
Página 7 de 19 

LACV/cica 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO  

DE INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD 

DE ESTUDIOS 

NOLIVOS RETAMOZO GIAN MARCO P01717A 2020 - I INGENIERÍA CIVIL PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD 

DE ESTUDIOS 

YLLESCA ALMONACID AIRTHON 

WILFREDO 
G02585J 2014 - I DERECHO PRESENCIAL 

    
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE 
QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD 

DE ESTUDIOS 

TIRACCAYA ARANA ANA MARIA R01863F 2022 - I OBSTETRICIA PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE 
QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD 

DE ESTUDIOS 

TORRES CALERO XIOMARA MALU J05452C 2016 - I INGENIERÍA CIVIL PRESENCIAL 

    
RATIFICAR LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 065-2024-R-UPLA DE FECHA 07.02.2024, QUE ACEPTA LA RENUNCIA DE INGRESO A LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA PROFESIONAL 

MODALIDAD 

DE 

ESTUDIOS 

BELTRAN PAULINO SOPHIA DEL 

ROSARIO MACHEL 
Q02221E 2021 - I 

TECNOLOGÍA MÉDICA/ 

LABORATORIO CLÍNICO Y 

ANATOMIA PATOLÓGICA 

PRESENCIAL 

    
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LAS ESTUDIANTES QUE 
SE DETALLAN A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

MODALIDAD 

DE ESTUDIOS 

MONTOYA PALANTE INES NICOLE S00630J 2023-I ENFERMERÍA PRESENCIAL 

GAMBOA TOLENTINO DELCY RUBI S00702D 2023-I PSICOLOGÍA PRESENCIAL 

 

 
 

RESOLUCIÓN N° 300-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 301-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 302-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 303-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 304-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 305-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 8 de 19 

LACV/cica 

ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD 

DE ESTUDIOS 

DAMIAN CHAVEZ DANERY JEARALDINE P01792G 2020-II 
CONTABILIDAD  

Y FINANZAS 
PRESENCIAL 

    
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD 

DE ESTUDIOS 

MITMA BERAUN LUZ JAQUELINE N04011D 2019-II 
INGENIERIA  

CIVIL 
PRESENCIAL 

    
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD 

DE ESTUDIOS 

ORTEGA COLQUI VICTOR RUBEN R00049K 2022-I INGENIERIA CIVIL PRESENCIAL 

    
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD 

DE ESTUDIOS 

MEZA MANCHA JHADY S00540F 2023-I ARQUITECTURA PRESENCIAL 

    
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD 

DE ESTUDIOS 

USQUIANO RAMOS JHON ENRIQUE R04401H 2022-II INGENIERÍA CIVIL PRESENCIAL 

    
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

MODALIDAD 

DE ESTUDIOS 

RESOLUCIÓN N° 306-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 307-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 308-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 309-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 310-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 311-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 



 
Página 9 de 19 

LACV/cica 

HUAMAN BLANCAS ANTHONY RODRIGO F02386I 2013-I 

INGENIERÍA DE 

SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 

PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

MODALIDAD 

DE ESTUDIOS 

RAMOS VILCA MIRNA RENE R03625J 2022-II FARMACIA Y BIOQUÍMICA PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

MODALIDAD 

DE ESTUDIOS 

NINAMANCCO CAMPOS MAYLY 

JENNIFER 
Q04091D 2021-II PSICOLOGÍA PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

 

  Espinoza Boza, Erika Edith 

 

R02791F   2022-1 
EDUCACION 

INICIAL 

PRESENCIAL-

HUANCAYO 

    
ACEPTAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

 

 CHÁVEZ ANGOMA, MICHAELL EDU  

 

N00064F   2019-1 DERECHO 
PRESENCIAL-

HUANCAYO 

   
ACEPTAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

 

 ARROYO CORILLOCLLA MESIAS LUIS 

 

P02538J   2020-2 
EDUCACION 

PRIMARIA 

PRESENCIAL-

HUANCAYO 

   

 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 312-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 313-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 314-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 315-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 316-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 10 de 19 

LACV/cica 

ACEPTAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE ACADÉMICO 

DE INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

 

 AMES JORGE JHAMIR MAURO 

 

S01409C   2023-1 ENFERMERIA 
PRESENCIAL-

HUANCAYO 

    
ACEPTAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE ACADÉMICO 

DE INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

 

  VIVANCO GAVILAN, YONATAN 

 

S00705G   2023-1 ENFERMERIA 
PRESENCIAL-

HUANCAYO 

    
RATIFICAR LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 013-2024-R-UPLA DE FECHA 11.01.2024 QUE, ACEPTA LA RENUNCIA DE INGRESO A LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE ACADÉMICO 

DE INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

 

 MENDOZA LOPEZ PATRICK OSCAR 

 

R02103E   2022-1 PSICOLOGIA 
PRESENCIAL-

HUANCAYO 

   
RATIFICAR LA RESOLUCIÓN RECTORAL N° 137-2024-R-UPLA DE FECHA 01.03.2024 QUE ACEPTA LA RENUNCIA DE INGRESO A LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE ACADÉMICO 

DE INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

 

 AGUIRRE RAMOS, DANA JAZMIN  

 

R01799K   2022-1 OBSTETRICIA 
PRESENCIAL-

HUANCAYO 

  
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

JULCAMANYAN MORALES 

DANTE 
N00935G 2019-1 DERECHO PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

NAVARRO ROJAS MIGUEL 

ÁNGEL 
M00926B 2018-1 

ADMINISTRACIÓN Y 

SISTEMAS 
PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN: 

RESOLUCIÓN N° 317-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 318-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 319-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 320-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 321-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 322-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 11 de 19 

LACV/cica 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

MOROQUILCA ORDAYA DAVID 

ALESANDRO 
Q01022E 2021-1 INGENIERÍA CIVIL PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

GARAY AQUINO HUGO ADRIAN S00703E 2023-1 PSICOLOGIA PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN:  
 

APELLIDOS Y 

NOMBRES 

CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

 

FILIAL SEDE  

 

MODALIDAD DE 

INGRESO 

 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

PROGRAMA 

DE ESTUDIOS 

MODALIDAD 

DE 

ESTUDIOS 

GAGO DE LA CRUZ 

JESSICA FLOR    
R02934D 

CHANCHAMAYO  MAYORES DE 30 

AÑOS 
2022-I 

CONTABILIDAD 

Y FINANZAS 
PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN:  
 

APELLIDOS 

Y NOMBRES 

CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

FILIAL SEDE  SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

MODALIDAD 

DE INGRESO  
PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

MODALIDAD 

DE 

ESTUDIOS 

MAHUANCA 

BARAHONA 

GIANELLA 

SHIRLEY     

S00751D 

 

 

HUANCAYO 
2023-I 

 

OPORTUNIDAD 

BECA 18 

TECNOLOGÍA MÉDICA 

TERAPIA FÍSICA Y 

REHABILITACIÓN 

PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LA ESTUDIANTE QUE 
SE DETALLA A CONTINUACIÓN:  
 

APELLIDOS Y 

NOMBRES 

CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

FILIAL SEDE  SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

MODALIDAD 

DE INGRESO  
PROGRAMA 

DE ESTUDIOS 

MODALIDAD 

DE 

ESTUDIOS 

ESLAVA SOLANO, 

MAYLY YHUMIRA    
S00616E 

HUANCAYO 
2023-I 

OPORTUNIDAD 

BECA 18 
ENFERMERÍA PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN:  

APELLIDOS Y 

NOMBRES 

CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

FILIAL SEDE  SEMESTRE 

ACADÉMICO 

DE INGRESO 

MODALIDAD 

DE  ESTUDIOS  
PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

MODALIDAD DE 

INGRESO 

RESOLUCIÓN N° 323-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 324-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 325-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 326-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 327-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 328-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 



 
Página 12 de 19 

LACV/cica 

LAZARO ROJAS 

GUSTAVO 

AGUSTIN 

R00772H 

 

HUANCAYO  
2022-I 

 

PRESENCIAL 
ARQUITECTURA 

TITULADOS O 

GRADUADOS DE 

SEGUNDA 

CARRERA  

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE SE 
DETALLA A CONTINUACIÓN:  

APELLIDOS Y 

NOMBRES 

CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

FILIAL SEDE  MODALIDAD DE 

INGRESO  

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

MODALIDAD 

DE 

ESTUDIOS 

IGNACIO 

YARUPAITAN 

JORDAN SMITH 

Q01209H 

 

HUANCAYO  

 

POSTULANTE  

REGULAR  
2021-I 

INGENIERIA DEL 

MEDIO AMBIENTE 

Y DESARROLLO 

PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LOS ESTUDIANTES 
QUE SE DETALLAN A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

CARRERA 

PROFESIONAL 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

QUISPE LAYMITO WILLIAMS PEDRO  S01281A 2023-I 

INGENIERIA DE 

SISTEMAS Y 

COMPUTACIÓN 

PRESENCIAL 

GUTIERREZ BARZOLA MELISA NATALY  G09091D 2014-II 

TECNOLOGÍA MÉDICA, 

ESPECIALIDAD: 

RADIOLOGÍA 

PRESENCIAL 

ROJAS LÓPEZ SILVANA BRILLYT  Q01880C 2021-I OBSTETRICIA  PRESENCIAL 

JIMENEZ LLACTA TAHIRIH MARYORIE  Q04586F 2021-II EDUCACIÓN INICIAL PRESENCIAL 

MONTAÑEZ MATAMOROS JEFFERSON 

JHOJAN  
R02598G 2022-I DERECHO PRESENCIAL 

RAMOS PAULINO ANGELO MIGUEL Q04512J 2021-II DERECHO PRESENCIAL 

 
ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DE LOS ESTUDIANTES 
QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

GÓMEZ MEDRANO BRYAN EDUARDO R02507C 2022-I DERECHO PRESENCIAL 

ARCA RIOS DEYSI YASMIN J07461H 2016-II PSICOLOGÍA PRESENCIAL 

QUIRO BASURTO JESSELINE PRISCILLA M00608B 2018-I 

TECNOLOGÍA MEDICA 

LABORATORIO CLÍNICO Y 

ANATOMÍA PATOLÓGICA 

PRESENCIAL 

MUCHA FARFAN BRETZIA NICOLE Q00312B 2021-I 

TECNOLOGÍA MEDICA 

TERAPIA FÍSICA Y 

REHABILITACIÓN 

PRESENCIAL 

CHAMBE ZARATE JEAN PIERRE J04027D 2016-I 
CONTABILIDAD Y 

FINANZAS 
SEMIPRESENCIAL 

 

 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 329-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 330-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 331-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Página 13 de 19 

LACV/cica 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ACEPTAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN LA RENUNCIA DE INGRESO A LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES, DEL ESTUDIANTE QUE SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

APELLIDOS Y NOMBRES 
CÓDIGO DE 

MATRÍCULA 

SEMESTRE 

ACADÉMICO DE 

INGRESO 

PROGRAMA DE 

ESTUDIOS 

MODALIDAD DE 

ESTUDIOS 

MUCHA ARAUCO JOSIF DANIEL S01001A 2023-1 ARQUITECTURA PRESENCIAL 

 

RESOLUCIÓN N° 332-
2024-CU-UPLA DE 
FECHA 05.03.2024 

PLAZO DE 
EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
2. SOBRE ERROR MATERIAL CONSIGNADO EN LA RESOLUCIÓN N° 170-2024-CU: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE ERROR MATERIAL CONSIGNADO EN LA 
RESOLUCIÓN N° 170-2024-CU 

X 

 

 
 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 170-2024-CU-UPLA DE FECHA 
16.02.2024, SOLO EN EL EXTREMO REFERIDO A LA FECHA DE EMISIÓN DE LA MISMA, COMO SE DETALLA: 
 

DICE: 
HUANCAYO, 01.02.2024 
 
DEBE DECIR: 
HUANCAYO, 16.02.2024 

 
DISPONER QUE LA PRESENTE FORME PARTE DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 170-2024-CU-UPLA DE FECHA 
16.02.2024. 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 273-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS 

Y ARCHIVO 

 

3. SOBRE ACREDITACIÓN DE ESCUELA DE INGENIERÍA: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE ACREDITACIÓN DE ESCUELA DE 
INGENIERÍA 

X 
 

 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):    

 
4. SOBRE PROBLEMÁTICA DE INFRAESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PROBLEMÁTICA DE INFRAESTRUCTURA 
DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

X 

 

 
 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN ATENDER LA PROBLEMÁTICA DE LA 

INFRAESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA. 

DOCUMENTO: OFICIO 
MÚLTIPLE N° 032-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTOR, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y ARCHIVO 

 
5. SOBRE AULAS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

DOCUMENTO:  



 
Página 14 de 19 

LACV/cica 

SOBRE AULAS PARA LA FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD 

X 

 

 
 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR AL SEÑOR RECTOR EN COORDINACIÓN CON EL DIRECTOR GENERAL DE 
ADMINISTRACIÓN, DISPONER DE LAS AULAS LIBRES DE LAS DIFERENTES FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD, A EFECTOS DE 
DISTRIBUIRLOS ENTRE LAS FACULTADES QUE NO CUENTEN CON LA CANTIDAD DE AULAS SUFICIENTES, SEGÚN ESTIME 
PERTINENTE. 

OFICIO MÚLTIPLE N° 033-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTOR, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y ARCHIVO 

 
6. SOBRE TECHADO DEL PABELLÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE TECHADO DEL PABELLÓN DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES 

X 

 
 
 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN ATENDER LA PROBLEMÁTICA DE 

FILTRACIÓN DE AGUA EN LA INFRAESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 

DOCUMENTO: 

OFICIO MÚLTIPLE N° 034-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTOR, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y ARCHIVO 

 
7. IMPLEMENTACIÓN DE LOCKERS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

IMPLEMENTACIÓN DE LOCKERS X 

 

 
 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL PEDIDO VERBAL DEL EST. KEVIN LÓPEZ ORIHUELA, REPRESENTANTE 
ESTUDIANTIL ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LOCKERS CON EL LOGO DE LA UNIVERSIDAD EN 
LAS INSTITUCIONES DE SALUD CON LOS QUE SE TIENE CONVENIOS, AL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, PARA 
QUE PREVIA EVALUACIÓN CON LAS INSTANCIAS PERTINENTES GESTIONE LO PETICIONADO 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 035-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA. DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y ARCHIVO 

 
PEDIDOS 

 
1. SOBRE PRESUPUESTO DE CONCURSOS DE ADMISIÓN: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PRESUPUESTO DE CONCURSOS DE 
ADMISIÓN 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN EL INFORME RESPECTO A LOS MOTIVOS 
POR LOS CUALES SE HA EXCLUIDO A LOS ESTUDIANTES QUE NO OSTENTAN EL CARGO DE REPRESENTANTES ESTUDIANTILES, EN 
LOS PRESUPUESTOS PARA LOS CONCURSOS DE ADMISIÓN, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN DE CONSEJO 
UNIVERSITARIO. 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 036-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

2. SOBRE MODIFICACIÓN DE PLANES DE ESTUDIO DE PROGRAMAS DE POSGRADO – MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE MODIFICACIÓN DE PLANES DE ESTUDIO 
DE PROGRAMAS DE POSGRADO – MEDICINA 
HUMANA 

X  ACUERDO: SE ENCARGA AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN TRAMITAR LOS EXPEDIENTES EN REFERENCIA 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++): 

 
3. SOBRE PROYECTO DE CREACIÓN DE LA OFICINA DE ENLACE DE LIMA: 



 
Página 15 de 19 

LACV/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PROYECTO DE CREACIÓN DE LA OFICINA 
DE ENLACE DE LIMA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO DIGITAL N° 00411-2024-R-UPLA DE FECHA 05.03.2024 Y DEMÁS 
ACTUADOS REFERIDOS AL PROYECTO DE FUNCIONAMIENTO DE LAS OFICINAS DE INFORMES EN LOS LOCALES DE CUBA Y LINCE - 
LIMA, AL JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN PARA SU ANÁLISIS Y OPINIÓN, A EFECTOS DE SER TRATADO EN PRÓXIMA SESIÓN 
DE CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 037-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 
4. SOBRE PLAZAS PARA ASCENSOS, NOMBRAMIENTOS Y DEDICACIÓN EXCLUSIVA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PLAZAS PARA ASCENSOS, 
NOMBRAMIENTOS Y DEDICACIÓN EXCLUSIVA 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO, SUGIRIÉNDOSE HACER LA CONSULTA A LA OFICINA DE PLANIFICACIÓN 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++): 

 

AGENDA ESPECÍFICA 

 
1. PERMISO A CUENTA DE VACACIONES DEL DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS, DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, LOS DÍAS 28 Y 29.02.2024: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

PERMISO A CUENTA DE VACACIONES DEL DR. 
LUIS ALBERTO POMA LAGOS, DECANO DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, 
LOS DÍAS 28 Y 29.02.2024 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):    

 
2. OFICIO DIGITAL N° 00378-2024-R-UPLA DE FECHA 27.02.2024 SOBRE MANDATO JUDICIAL – REAJUSTE DE MOVILIDAD A LA TARIFA VIGENTE A FAVOR DE AFILIADOS DEL SITRAUPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 00378-2024-R-UPLA DE 
FECHA 27.02.2024 SOBRE MANDATO JUDICIAL – 
REAJUSTE DE MOVILIDAD A LA TARIFA VIGENTE 
A FAVOR DE AFILIADOS DEL SITRAUPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DAR POR CONOCIDO EL INFORME SOBRE EL ESTADO ACTUAL DEL PROCESO SEGUIDO POR EL 
SINDICATO DE TRABAJADORES ADMINISTRATIVOS DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES (SITRAUPLA), SOBRE EL REAJUSTE 
DE MOVILIDAD A LA TARIFA VIGENTE, PRESENTADO MEDIANTE OFICIO Nº 0206-2024-OAJ-UPLA DE FECHA 04.03.2024. 
ENCARGAR AL ASESOR LEGAL LA CONTINUIDAD DEL TRÁMITE ANTE LAS INSTANCIAS JUDICIALES QUE CORRESPONDA Y SU 
POSTERIOR INFORME 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 274-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

3. RESOLUCIÓN DE DECANATO NO. 04719 - DFD – UPLA – 2023, SOBRE ENCARGATURA AL DR. ZENÓN MANUEL LÓPEZ ROBLES, COMO DIRECTOR ENCARGADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, A PARTIR DEL 02.01.2024 AL 31.12.2024: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO NO. 04719 - DFD – 
UPLA – 2023, SOBRE ENCARGATURA AL DR. 
ZENÓN MANUEL LÓPEZ ROBLES, COMO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EN VÍA DE REGULARIZACIÓN EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE DECANATO 
N° 04719-DFD-UPLA-2023 DE FECHA 29.12.2023, MEDIANTE LA CUAL EL DECANO (E) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, ENCARGA AL DR. ZENÓN MANUEL LÓPEZ ROBLES, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE AUXILIAR, CON 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 275-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 



 
Página 16 de 19 

LACV/cica 

DIRECTOR ENCARGADO DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL Y 
PRIMARIA, A PARTIR DEL 02.01.2024 AL 
31.12.2024 

DEDICACIÓN A TIEMPO COMPLETO, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS, COMO DIRECTOR ENCARGADO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE LA DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA, A PARTIR 
DEL 02.01.2024 AL 31.12.2024. 
DISPONER QUE EL DOCENTE REFERIDO EN EL ARTÍCULO 1° DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, PERCIBA LA BONIFICACIÓN AL CARGO, 
SEGÚN CORRESPONDA, A PARTIR DEL 02.01.2024 AL 31.12.2024. 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, VRINV, FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
4. OFICIO N° 0200-2024-UPLA-FCH-D DE FECHA 27.02.2024 AUTORIZACIÓN PARA APERTURA DEL CURSO TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TITULO PROFESIONAL DE LICENCIADO EN ADMINISTRACIÓN 

EN LA FILIAL CHANCHAMAYO: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0200-2024-UPLA-FCH-D DE FECHA 
27.02.2024 AUTORIZACIÓN PARA APERTURA DEL 
CURSO TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TITULO 
PROFESIONAL DE LICENCIADO EN 
ADMINISTRACIÓN EN LA FILIAL CHANCHAMAYO 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, ESCUELA DE POSGRADO, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
5. OFICIO N° 0202-2024-UPLA-FCH-D DE FECHA 27.02.2024 SOBRE APERTURA DEL CURSO TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TITULO PROFESIONAL DE CONTADOR PÚBLICO EN LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0202-2024-UPLA-FCH-D DE FECHA 
27.02.2024 SOBRE APERTURA DEL CURSO 
TALLER DE TESIS PARA OPTAR EL TITULO 
PROFESIONAL DE CONTADOR PÚBLICO EN LA 
FILIAL CHANCHAMAYO 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIRECCIÓN GENERAL ACADEMICA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OF. DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 
6. OFICIO DIGITAL N° 0303-2024-DGA-UPLA DE FECHA 27.02.2024, QUE SOLICITA LA MODIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 145-2024-CU-UPLA DE FECHA 01.02.2024 EN REFERENCIA AL 

DESCUENTO POR PRONTO PAGO: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0303-2024-DGA-UPLA DE 
FECHA 27.02.2024, QUE SOLICITA LA 
MODIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 145-
2024-CU-UPLA DE FECHA 01.02.2024 EN 
REFERENCIA AL DESCUENTO POR PRONTO PAGO 

X  ACUERDO: YA SE TRATO EN CUESTIONES PREVIAS 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++):  

 
7. OFICIO DIGITAL N° 0187-2024-DGA-UPLA DE FECHA 07.02.2024, PROPUESTA DE DIRECTIVA PARA EL OTORGAMIENTO DE GASTO DE VIAJES PARA ESTUDIANTES REGULARES Y EGRESADOS, Y 

REPRESENTANTES ESTUDIANTILES: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL N° 0187-2024-DGA-UPLA DE 
FECHA 07.02.2024, PROPUESTA DE DIRECTIVA 
PARA EL OTORGAMIENTO DE GASTO DE VIAJES 
PARA ESTUDIANTES REGULARES Y EGRESADOS, 
Y REPRESENTANTES ESTUDIANTILES 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA DE OTORGAMIENTO DE GASTOS DE VIAJE A ESTUDIANTES REGULARES 
Y EGRESADOS REPRESENTANTES ESTUDIANTILES; SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 278-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, JEFA DE LA OFICINA DE ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 



 
Página 17 de 19 

LACV/cica 

 

8. OFICIO NO. 035-2024-J/OGC-R-UPLA DE FECHA 05.02.2024, PLAN DE TRABAJO DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD: 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO NO. 035-2024-J/OGC-R-UPLA DE 
FECHA 05.02.2024, PLAN DE TRABAJO DE LA 
OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD 

X  ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PLAN DE TRABAJO DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD-2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 279-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 
9. OFICIO NO. 067-2024-J/OGC-R-UPLA DE FECHA 23.02.2024, ANÁLISIS Y OPINIÓN RESPECTO A LA PROPUESTA DE COMITÉ DE CALIDAD DE ENFERMERÍA (RESOLUCIÓN N° 0029-2024-CF-

FCC.SS.-UPLA DE FECHA 04.01.2024): 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO NO. 067-2024-J/OGC-R-UPLA DE 
FECHA 23.02.2024, ANÁLISIS Y OPINIÓN 
RESPECTO A LA PROPUESTA DE COMITÉ DE 
CALIDAD DE ENFERMERÍA (RESOLUCIÓN N° 
0029-2024-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
04.01.2024) 

 
X 
 

ACUERDO: DIFERIR PARA PRÓXIMA SESIÓN, A EFECTOS QUE LA FACULTAD PRESENTE NUEVA PROPUESTA 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

CONOCIMIENTO (++): 

 
10. OFICIO NO. 069-2024-J/OGC-R-UPLA DE FECHA 26.02.2024, ANÁLISIS Y OPINIÓN RESPECTO A LA PROPUESTA DE COMITÉ DE CALIDAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA (RESOLUCIÓN N° 1266-2023-

CF-FCCSS-UPLA DE FECHA 19.12.2023): 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO NO. 069-2024-J/OGC-R-UPLA DE 
FECHA 26.02.2024, ANÁLISIS Y OPINIÓN 
RESPECTO A LA PROPUESTA DE COMITÉ DE 
CALIDAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA 
(RESOLUCIÓN N° 1266-2023-CF-FCCSS-UPLA 
DE FECHA 19.12.2023) 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO N° 069-2024-J/OGC-R-UPLA DE FECHA 26.02.2024 Y DEMÁS ACTUADOS 
REFERIDOS A LA PROPUESTA DE CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y 
BIOQUÍMICA PARA EL AÑO 2024, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, A LA JEFA DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA 
CALIDAD, A EFECTOS DE PRECISAR SI LA PROPUESTA ES PROCEDENTE O NO, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN. 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 038-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD. JEFE DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y ARCHIVO 

 
11. OFICIO NO. 072-2024-J/OGC-R-UPLA DE FECHA 26.02.2024, ANÁLISIS Y OPINIÓN RESPECTO A LA PROPUESTA DE COMITÉ DE CALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL (RESOLUCIÓN N° 0065-CF-FD-UPLA-

2024 DE FECHA 11.01.2024): 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO NO. 072-2024-J/OGC-R-UPLA DE 
FECHA 26.02.2024, ANÁLISIS Y OPINIÓN 
RESPECTO A LA PROPUESTA DE COMITÉ DE 
CALIDAD DE EDUCACIÓN INICIAL 
(RESOLUCIÓN N° 0065-CF-FD-UPLA-2024 DE 
FECHA 11.01.2024) 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, TRASLADAR EL OFICIO N° 072-2024-J/OGC-R-UPLA DE FECHA 26.02.2024 Y DEMÁS ACTUADOS 
REFERIDOS A LA PROPUESTA DE CONFORMACIÓN DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL 
PARA EL AÑO 2024, DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, A LA JEFA DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD, 
A EFECTOS DE PRECISAR SI LA PROPUESTA ES PROCEDENTE O NO, PARA SU TRATAMIENTO EN PRÓXIMA SESIÓN 

DOCUMENTO:  

OFICIO MÚLTIPLE N° 039-
SG/UPLA-2024 DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DECANO (E) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS. JEFE DE LA OFICINA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD  Y ARCHIVO 

 
12.  RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0075-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 22.02.2024, AUTORIZAR, LA MATRÍCULA EXTEMPORÁNEA PARA 11 ESTUDIANTES, EN MÉRITO Y LAS CONDICIONES 

PLANTEADAS EN EL OFICIO N°053/DDA-FMH-UPLA-2024 Y EL OFICIO N°054/DDA-FMH-UPLA-2024: 



 
Página 18 de 19 

LACV/cica 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0075-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 22.02.2024, 
AUTORIZAR, LA MATRÍCULA EXTEMPORÁNEA 
PARA 11 ESTUDIANTES, EN MÉRITO Y LAS 
CONDICIONES PLANTEADAS EN EL OFICIO 
N°053/DDA-FMH-UPLA-2024 Y EL OFICIO 
N°054/DDA-FMH-UPLA-2024 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA Nº 0075-2024-CF-FMH-UPLA DE FECHA 22.02.2024 POR EL CUAL AUTORIZA LA MATRÍCULA EXTEMPORÁNEA PARA 11 
ESTUDIANTES PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-I, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

✓ QUINTO MUERAS GERALDINE SARAID 
✓ RAMÍREZ SÁFORA DENISSE KAROL 
✓ BAZÁN CASTRO JESSICA KATIUSKA 
✓ CONDOR PÁRRAGA DIANA LUCERO 
✓ DE LA CRUZ PALOMINO CARLA ANDREA 
✓ ARTICA HUAYLLANI FRANKLIN ANDERSON WALTER  
✓ SAUÑE JANAMPA FELICITAS 
✓ PARIONA LEANDRO YURELA 
✓ RIVAS AJALCRIÑA JESÚS GIANCARLO 
✓ LINDO CANCHARI VANIA JHOSELI 
✓ CALDERON CUADRADO ELIZABETH LILY 

 
RATIFICAR EL ARTÍCULO 2° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA Nº 0075-2024-CF-FMH-UPLA 
DE FECHA 22.02.2024 POR EL CUAL PRECISA LAS CONDICIONES PARA LA MATRICULA EXTEMPORÁNEA, REFERIDA EN EL ARTÍCULO 
1° DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN, SEGÚN SE DETALLA A CONTINUACIÓN: 

✓ LA MATRÍCULA DE LOS ESTUDIANTES SERÁ TOTALMENTE PERSONALIZADA EN BASE A LA PROPUESTA DE AULAS.  
✓ LOS ESTUDIANTES SE PODRÁN MATRICULAR SOLAMENTE EN LAS AULAS PROPUESTAS, PUESTO QUE NO SE 

APERTURARÁN NUEVAS AULAS. 
✓ NO SE CONTRATARÁN MÁS DOCENTES DE LOS YA CONSIDERADOS. 

DE PRESENTARSE CRUCES DE HORARIOS IGUALMENTE NO SE APERTURARÁN MÁS AULAS, NI CONTRATARÁN MÁS DOCENTES, POR 
TANTO, DE MODO PERSONALIZADO SE OPTARÁ POR UNA DE LAS ASIGNATURAS DISPONIBLES, DE NO HABER AULA PARA LA 
ASIGNATURA, NO PROCEDERÁ LA MATRÍCULA. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 258-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FAC. MEDICINA HUMANA, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
13. OFICIO N° 0183-2024-SG-UPLA DE FECHA 29.02.2024, SOBRE RECTIFICACIÓN DE RESOLUCIÓN N° 931-2022-CU QUE OTORGA EL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER AL SR. HUAIRA PAITAN KIQUE 

ALFREDO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 0183-2024-SG-UPLA DE FECHA 
29.02.2024, SOBRE RECTIFICACIÓN DE 
RESOLUCIÓN N° 931-2022-CU QUE OTORGA EL 
GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER AL SR. 
HUAIRA PAITAN KIQUE ALFREDO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, CORREGIR EL DIPLOMA DEL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER EN DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS DE HUAIRA PAITAN KIQUE ALFREDO, IDENTIFICADO CON D.N.I. N° 23267448 POR ERROR MATERIAL EN EL EXTREMO 
DONDE:  

DICE  : HUIRA PAITAN KIQUE ALFREDO 
DEBE DECIR : HUAIRA PAITAN KIQUE ALFREDO 
 

AUTORIZAR AL SECRETARIO GENERAL LA CORRECCIÓN DEL DIPLOMA DEL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER EN DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS DEL EGRESADO MENCIONADO EN EL ARTÍCULO 1° DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN Y EN LA FORMA SEÑALADA. 
DEJAR SUBSISTENTE LOS DEMÁS EXTREMOS DE LA RESOLUCIÓN N° 0931-2022-CU DE FECHA 19.04.2022.  
DISPONER QUE LA PRESENTE FORME PARTE DE LA RESOLUCIÓN N° 0931-2022-CU DE FECHA 19.04.2022. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 281-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTOR, FAC. DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS. VRACD. OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, SUNEDU, GRADOS Y TITULOS  Y ARCHIVO 

 
14. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 008-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 20.02.2024, QUE RESUELVE, PROPONER ANTE EL CONSEJO UNIVERSITARIO LA BONIFICACIÓN ESPECIAL POR REGISTRO 

DE INVESTIGADOR DOCENTE RENACYT – MG. JOSE FRANCISCO VIA Y RADA VITTES, DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 008-VRINV-UPLA-2022: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 19 de 19 

LACV/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 008-
2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 20.02.2024, QUE 
RESUELVE, PROPONER ANTE EL CONSEJO 
UNIVERSITARIO LA BONIFICACIÓN ESPECIAL 
POR REGISTRO DE INVESTIGADOR DOCENTE 
RENACYT – MG. JOSE FRANCISCO VIA Y RADA 
VITTES, DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 008-
VRINV-UPLA-2022 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA BONIFICACIÓN ESPECIAL MENSUAL A DOCENTE RENACYT CON FILIACIÓN DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, A FAVOR DEL MTRO. JOSE FRANCISCO VIA Y RADA VITTES, DOCENTE CONTRATADO A TIEMPO 
COMPLETO EQUIVALENTE AL 15 % DE SU HABER TOTAL, A PARTIR 05.03.2024 AL 04.03.2025 EN CUMPLIMIENTO A LA DIRECTIVA 
N° 008-VRINV-UPLA-2022 Y A LA RESOLUCIÓN N° 008-2024-CF-FI-UPLA DE FECHA 20.02.2024 DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA. 

RESOLUCIÓN N° 282-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRINV. VRACD, DGA, FAC. DE INGENIERÍA, OF. OPDITT, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. GESTIÓN DE LA CALIDAD, REMUNERACIONES, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 
15. SOLICITA RECONSIDERACIÓN DE RESOLUCIÓN N° 208-2024-CU-UPLA DE FECHA 16.02.2024, SOBRE CONDONACIÓN DE MORAS E INTERESES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITA RECONSIDERACIÓN DE RESOLUCIÓN 
N° 208-2024-CU-UPLA DE FECHA 16.02.2024, 
SOBRE CONDONACIÓN DE MORAS E INTERESES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DECLARAR IMPROCEDENTE LA RECONSIDERACIÓN A LA RESOLUCIÓN N° 208-2024-CU-UPLA 
DE FECHA 16.02.2024, SOBRE CONDONACIÓN DE MORAS E INTERESES, SOLICITADA POR LA SRA. ELVIRA SUAREZ SALAS 
ESTUDIANTE DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, EN ATENCIÓN AL OFICIO N° 249-2024-OEF-UPLA DE FECHA 13.02.2024 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 283-
2024-CU-UPLA DE FECHA 
05.03.2024 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 
INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): DGA, OF. ECONOMIA Y FINAZAS, OF. ASESORIA LEGAL Y ARCHIVO 

 
(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 

 


